
Ścieżka humanistyczna jest skierowana do osób lubiących pisać,
czytać, interesujących się historią, literaturą i społeczeństwem.

Stworzona z myślą o osobach, które widzą swoją przyszłość
w zawodach takich, jak polonista, dziennikarz, polityk, prawnik, pedagog,
filozof, historyk, itp.

inspirujące środowisko uczniowskie, gdzie
zawiązują się przyjaźnie na całe życie
(znajdziesz się wśród takich jak Ty!), dające
szansę na rozwój we własnym tempie, a także
wspólne inicjatywy, np. w samorządzie
uczniowskim i w szkolnym kole wolontariatu,
spotkania z interesującymi ludźmi kultury, nauki,
polityki, wyjazdy edukacyjne, wyjścia do kina czy
teatru, wycieczki krajowe i zagraniczne,
dla adeptów profesji content creator - promocja
oraz dokumentacja fotograficzna i filmowa
szkolnych przedsięwzięć, współprowadzenie
szkolnych mediów społecznościowych
(Instagram, TikTok, FB),
dla zainteresowanych po prostu pisaniem

       i redakcją tekstów - próby dziennikarskie
       we współpracy z “Gazetą Wyborczą” czy udział
       w szkolnych przedsięwzięciach wydawniczych,
       zakończony redakcją tomiku absolwenckiego,

wsparcie w pokonywaniu barier i podejmowaniu
wyzwań, np. przez udział w konkursach

       i olimpiadach przedmiotowych,
możliwość uczestnictwa w zajęciach na
Uniwersytecie Mikołaja Kopernika -
indywidualnie, zgodnie z profilem swoich
zainteresowań i poszukiwań badawczych (od
klasy 2).
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Filozofia - poznasz zarówno starożytne źródła idei ontologicznych,
    etycznych, estetycznych, teoriopoznawczych jak i współczesnych
    koncepcji intelektualnych oraz metody humanistycznej refleksji (np.
    hermeneutyki, fenomenologii). Będziesz brać udział w dyskusjach
    i inicjatywach uczniowskich, nauczysz się pisania eseju
    filozoficznego czy analizowania tekstów filozoficznych.

Język łaciński i kultura antyczna - zajęcia autorskie. Będziesz
    kształtować humanistyczną wrażliwość i zdobędziesz wiedzę na
    temat języka łacińskiego i kultury starożytnej Grecji i Rzymu, jak
    również poznasz ich rolę w rozwoju kultury i języka polskiego.

Kultura współczesna - zajęcia autorskie, pomyślane jako forma
    włączania młodych ludzi w nurt życia kulturalnego. Weźmiesz udział
    w wystawach, lekcjach muzealnych, spektaklach i pokazach filmowych.
    Wybierane z oferty kulturalnej miasta imprezy i wydarzenia,
    wzbogacone o prelekcje i omówienia dzieł - stworzą dla Ciebie pole do
    dyskusji, werbalizowania opinii w formie recenzji i gromadzenia wiedzy
    niezbędnej do świadomego uczestnictwa w kulturze.

Języki obce nowożytne nauczane w ULO - obowiązkowy jest język
    angielski (na poziomie podstawowym) z dodatkiem zajęć
    konwersatoryjnych w klasie 4. Jako drugi język obcy w ofercie szkoły
    znajduje się - do wyboru - hiszpański albo niemiecki. 

Przedmioty punktowane podczas rekrutacji: język polski, matematyka,
historia, język angielski.


